
★印の詳細の確認は、

この二次元コード⇩から

行事・イベント　

行　　事　　名 場　　所 時　間 団　　体　　名

第3回 笑輪祭 はさき保健・交流センター 10:00～15:00
矢田部・土合地域コミュニティ協議会､

アンサンブルフォレスト

健康マージャン教室 平泉コミュニティセンター 13:00～17:00 アヴァロン

2 月 わかば交流会 保健・福祉会館 10:00～ 介護者の会わかば

3 火 世界のボードゲーム体験 うずもコミュニティセンター 19:00～21:00 神栖ボードゲーム倶楽部

4 水

5 木 愉快な川柳展 （12/5～12/26） 中央図書館 10:00～18:00 神栖川柳会

ボッチャ、モルック、他体験会 ★ 大野原コミュニティセンター 14:00～16:00 パラスポーツクラブかみす

婚活支援「ふくしのカフェ」★
ふくしのコミュニティスペース

(神栖市高浜）
19:00～20:30 ふくしのカフェ

　〃　手話言語に関する講演会 10:00～11:00 鹿行聴覚障害者協会

　〃　パラスポーツ体験教室 10:00～14:00 パラスポーツクラブかみす

不登校・ひきこもり相談､交流会 平泉コミュ二ティセンター 13:00～16:00 コウノトリ

8 日 うずもブロックパーティー うずもコミュニティセンター 11:00～15:00 うずも地域コミュニティ協議会

9 月 わくわくサロン 知手中央東町区民館 11:00～14:00 わくわくサロン知手団地

10 火 世界のボードゲーム体験 うずもコミュニティセンター 19:00～21:00 神栖ボードゲーム倶楽部

11 水 クリスマス会★ 平泉コミュニティセンター 10:00～11:30 はいたっち

12 木

13 金 ボッチャ､モルック､他体験会 ★ 大野原コミュニティセンター 14:00～16:00 パラスポーツクラブかみす

14 土

潮来水郷県民の森探鳥会 茨城県水郷県民の森 集合 9:00 波崎愛鳥会

カルメ焼きを作ろう！ 矢田部公民館 10:00～11:30 ミラｉラボ

プロムナードコンサート クリスマス 千葉県東総文化会館 開場 13:00 ソニアブラス

健康マージャン教室 平泉コミュニティセンター 13:00～17:00 アヴァロン

16 月

17 火 世界のボードゲーム体験 うずもコミュニティセンター 19:00～21:00 神栖ボードゲーム倶楽部

18 水

19 木

不登校・ひきこもりの親の会 平泉コミュ二ティセンター 13:30～15:30 神栖親の会ひまわり

ボッチャ、モルック、他体験会 ★ 大野原コミュニティセンター 14:00～16:00 パラスポーツクラブかみす

21 土

第8回 歌声広場inクリスマス かみす防災アリーナ 12:00～15:30 NPO法人シニアネットワークかみす

子育て広場 平泉コミュニティセンター 10:00～11:30 家庭倫理の会

クリスマスコンサート 中央公民館 開場 13:00 神栖一中吹奏楽地域ｸﾗﾌﾞ＆鹿島吹奏楽団

23 月

オレンジカフェ 保健・福祉会館 13:30～15:30 介護者の会わかば

世界のボードゲーム体験 うずもコミュニティセンター 19:00～21:00 神栖ボードゲーム倶楽部

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日 年末年始休館（～1/3まで） 市民活動支援センター

30 月

31 火

 :休館日 ◎予定されているイベントは中止又は延期になる場合があります。

12/29㈰～1/3㈮年末年始休 《問合先》神栖市市民活動支援センター　☎0299-77-8725

日･ 曜日

15 日

1 日

24 火

20 金

22 日

神栖市民音楽祭実行委員会､

神栖混声合唱団､アンサンブルフォレスト
14:00～15:50神栖市文化センター神栖市民音楽祭2024★

6 金

ウィルチェアダンス研究会クアルト､

NPO法人あすなろ会､

NPO法人ハートスペースあゆみ

第6回 かみす福祉まつり

かみす防災アリーナ

9:30～14:00

7 土

市民活動カレンダー12月


